



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිසත හැටියකට තෘතීයව පෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යටතේ වෙත නිමි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට පෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තෘතීය හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு கிரேதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுதர மரியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DEWATAGE YOHANIS *alias* JOHN PERERA (habitual criminal No. 804) ; charged with failing to make his periodical report, being under Police supervision at Puwakwatta in Siyane korale west, Western Province, on April 9, 1900 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, dark and somewhat fierce ; hair, black, cropped, reaches up to the neck ; wears moustaches ; a scar on left arm, a scar on right forearm, 2 scars on left side of back, and a scar on left calf ; birthplace, Weliveriya east in Meda pattu of Siyane korale west, Western Province ; general residence, plumbago pits of Ballagala in Hapitigam korale ; haunts Ballagala ; single ; father, Dewatage Juanis Perera, of Weliveriya ; cousin, Thalage Migel Perera, of Weliveriya ; brother, Agosinno ; and sister, Issa, both of Puwakwatta ; is well known to Don Bastian, Police Vidane of Weliveriya east. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 9,780 for his arrest.

DENEPITIAGEDERA PUNCHIRALA ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Kandy, on June 15, 1900. he being under Police supervision ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 48 years ; height, 5 ft. 10 in. ; well made ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, cut short, and tied in a small knot ; moustaches and beard, long ; has vaccine marks on both arms ; birthplace, Poddalgoda Udipattu in Rangala District ; general residences, Teldeniya, Wattagama, and Kandy ; haunts Kandy ; married ; wife, Dingiri Menika, and two children living at Temmiligahagedara in Wattagama ; brother, Ukkurala, and his family living at Poddalgoda in Rangala District ; is well known to Police Constable 1,410 Rasool, the Ratemahatmaya of Pata Dumbara, the Ratemahatmaya of Uda Dumbara, and to the Peace Officer of Wattagama. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 15,283 for his arrest.

KARAWITAGE SIMION ALLIS *alias* SEEMON ; charged with theft at Kelanimulla in Ambatelenpahala on July 1, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, about 6 ft. ; make, rather thin ; complexion, dark brown ; nose, rather large ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; stoops when walking ; shoulders, broad ; birthplace, Kelanimulla in Ambatelenpahala, Colombo District ; general residences, Mulleriyawa in Hewagam korale and Gonawala in Siyane korale west ; haunts Kelanimulla, Mulleriyawa, Dedigomuwa, and Gonawala ; not married ; keeps a mistress at Kelanimulla ; father, Karawitage Cornelis Allis ; and brother, Karawitage Abraham Allis, both at Kelanimulla ; friend, Uragodage Serappu, of Mulleriyawa ; has some relations in Gonawala ; is well known to the Police Vidanes of Kelanimulla, Angoda, Kohilawatta, and Mulleriyawa. The accused is a noted thief. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,608 for his arrest.

AMBORIS, of Kelaniya ; charged with theft at Kelanimulla in Ambatelenpahala on July 1, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; no fixed employment ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, rather thin ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches and an "imperial" turned upwards ; face, long ; stoops a little when walking ; birthplace and general residence, Petiyagoda in Siyane korale west ; haunts Kelanimulla, Mulleriyawa, and Sinharamulla ; not married ; brothers, Juwanis and Paulu ; sister, Marthinahami ; friends, Paulu Appu, Pun Sinno, Marukku, and Anthony, all of Sinharamulla ; and Serappu, Lokusinno, and Haramanis, all of Mulleriyawa ; is well known to the Vidane Arachchi of Kelaniya peruwa and Police Vidanes of Kelaniya and Sinharamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,608 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 18, 1900, at Queen's street, Fort, Colombo : a big crocodile skin purse, brown, with silver mounts, containing 2 five-rupee notes, some old silver coins, and some papers. Owner, Mrs. Ayden, Colombo.

STOLEN.

On July 5, 1900, from the owner's house at Ampegama : a single-barrelled gun bearing license No. 182 and mark "8" on the barrel, has two proof marks and Government mark "T 181." Owner, Daigaspege Carolis, Ampegama.

On July 10, 1900, from the Surveyor-General's Office at Fort, Colombo : 80 seventy-five cent "Service" postage stamps. Owner, the Surveyor-General, Fort.

On July 12, 1900, from the verandah of one Tikiri Banda's house at Bogahalanda at Galagedara : a quantity of coral beads and Rs. 55 in notes and in silver. Owner, Vallayen Chetty, Kandy.

On July 14, 1900, from Shrubbery garden at Bambalapitiya : an ebony chair, cushion detachable. Owner, Mr. R. A. Brohier, Bambalapitiya.

On July 15, 1900, from the tool-house at Cairness estate, Lindula : 18 pruning knives, 15 mamoties (2 new with "grevillea" handles and 3 almost new), 4 rice sacks marked "M. K." Owner, Mr. P. Gordon Forbes, Assistant Superintendent, Cairness estate.

On July 15, 1900, from the owner's house at Trincomalee street, Kandy : 1 large "Streeter" gold watch and plated curb chain with an old locket and pencil case, engraved "A Birthday Gift to Grace Pauline by her husband, December 28, 1873," on the back of the watch ; 1 large gold watch with an Egyptian gold chain, quite new, in velvet lined case, by "Alliana & Co.," watchmakers ; 1 silver watch and chain with pendant in a leather case, by "Graham & Co.," in cash about Rs. 10.50 ; and an old money purse. Owner, Mr. C. B. Rowlands, Kandy.

On July 16, 1900, from the kitchen of Mr. P. L. Bartholomeusz at Havelock Town, Colombo : 1 gold ring set with 3 red stones, 1 pair of pinchbeck earrings, 1 silver hairpin set with red and white stones, 1 string of silver beads, 6 silver rings, 1 red silk cambaya cloth, 1 red cambaya cloth, 2 chintz cloths, 3 white cloths, about ten white jackets, and Re. 1.87 in cash. Owner, Hapuaratchige Nonahamy, cookwoman of Mr. P. L. Bartholomeusz, Woodland, Havelock Town.

On July 18, 1900, from the kitchen at No. 181, Galle road, Kollupitiya : 1 kettle without cover, 1 axe, 1 piece of leather. Owner, B. C. Perera, No. 181, Galle road, Kollupitiya.

On July 19, 1900, from a cabin on board the ss. Peninsular at Colombo Harbour : a silver watch and a "rolled gold" chain. Owner, Mr. Boot, 2nd saloon passenger, P. & O. ss. Peninsular.

On July 19, 1900, from the owner's room at Matara, Judges' quarters, No. 5 : Blickensderger typewriter bearing No. 32,419. Owner, Mr. Beauchamp de Saram, Matara.

On July 19, 1900, from the shed at Racquet Court, Pettah, Colombo : 1 pair of linen bandages, 1 pair of cashmere socks, 1 pair of flannel socks, 3 pairs of cotton trousers, 3 long coats (cotton), 1 pair of black woollen trousers, 1 black silk handkerchief, 2 head cloths, 1 book. Owner, P. Govindasinghe, Racquet Court, Pettah.

On July 19, 1900, from the sample shop No. 32B at Prince street, Pettah, Colombo : 6 German silver spoons, 6 German silver forks, 24 pairs of red socks with blue stripes, 1 paper box containing 6 gauze banians, 1 paper box containing 5 gauze banians, 2 salt plates, 5 coat bottoms (shell), 1 ten-rupee note, in silver and in copper Rs. 2.87. Owner, Abdul Rahaman, No. 4, Messenger street.

On July 22, 1900, from the owner's bedroom at Fountain House, Dean's road, Maradana : 1 blue serge coat marked "Cargills," 1 pair of black dress trousers, 1 black dress waistcoat, 1 silver watch, 1 brown flannel coat, 1 white flannel coat, 1 new white tennis shirt, 1 dress shirt, 1 pair of gold links engraved with initials "E. A. W.," 1 pair of braces, 1 new collar, 1 new blue tie, 2 banians, 3 mother-of-pearl buttons, 3 handkerchiefs, 1 cigar-holder, 1 flannel scarf. Owner, Mr. E. A. Wilson, Fountain House, Dean's road.

STOLEN OR STRAYED.

On July 7, 1900, from the owner's shed at Boralesgomuwa : a black cow, aged about 6 years, branded B. C. S. බෙ. ප. එ.; also a black cow and its calf, the cow has white spots, aged about 5 years, and branded B. C. S. බෙ. ප. සු. Owner, Pallage Kirinelis Silva, Boralesgomuwa.

On July 20, 1900, from a bontique at Talawakele : a white and black dog ; aged about 6 months ; tail, long ; answers to the name "Tape." Owner, Nana Mani, Talawakele.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON July 14, 1900, at Vannarponne, Jaffna : 40 revenue stamps of 5 cents each, 20 revenue stamps of 25 cents each, 12 revenue stamps of 50 cents. The above property was found by the Rev. E. S. Solomon, Wesleyan Minister, Vannarponne, and has been forwarded to the Police Magistrate, Jaffna, for disposal. Owner, unknown.

දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබ සොයාගන්නා විනාශකරණ අංශවල.

දෙපාර්තමේන්තු සොයාගත් සේවක පුද්ගලයන් ; අපරධකාරයින්ගේ සංකාවට අයත් අඩික 804 දරණ මොහොතේ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින පටන් සීමාසහිත දෙනලද රජයේ සේවයේ ඉස්තීක්කාරයට පත්වන සේවකයන්ගේ ප්‍රවේශයට සහ ගමන් සිටි පොලීසිය විසින් බලා තීරණයක් කළයුතු යුතු සේවකයන්ගේ සේවයට පත්වීමට තීරණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, කරුණ ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; ආගම, රෝමානුකතෝලික ; වස්තූන්, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කින් අතල් 3½ක් පමණ වේ ; ගර්ථය, තරය ; පාව, ලක්ෂණය ; දත්, ගර්ථවිහිතව පිහිටා ඇත ; ඇස්, වදන් ලොකු, බයානකය ; කේසය, කථය, කොටකර කපලා හුලින් බෙල්ලලකට වදින ප්‍රමාණයේ කේසය ඇත ; උඩුරැවුල ඇත ; දකුණු අතේ සහ වම් අතේ කැලලක්ද, පිටි කැලලක් 2ද ; බෙල්ලේ වම් පැත්තේ කැලලක් 1ද ඇත ; උපන් ගම, ඉස්තීක්කාරයට පත්වන සේවකයන්ගේ සේවයට පත්වීමට වැඩිවීමට සහ ගමන් ; ප්‍රධාන පදනම්, පාපිටිගමකෝරලේ මොල්ලල, මිනිරන් පතල්වලය ; කොළඹ විට ගැවසෙන කැන්, බොල්ලලය ; අවිවාහකය ; වැඩිවීමට දේවතාවේ ප්‍රමාණය ප්‍රමාණය ; එමෙන් සියලුම සාලයේ මෙහෙයුම් මොහොතේ සහෝදරයෙකි ; කැද ප්‍රවේශයෙන් අගෝස්ට් 1899 මොහොතේ සහෝදරයෙකි ; සහෝදර, ඉසාය ; නැගෙනහිර වැලිවිටේ දෙවන ඉස්තීක්කාර පොලීසිය විධානව මොහොතේ සොයාගත් දකුණු ඇත ; ඉස්තීක්කාරයට පත්වන සේවකයන්ගේ සේවයට පත්වීමට වැඩිවීමට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කථය ; කේසය, කථය, කුඩා වූ දිස්ත්‍රික්කේ උසස්පත්තුවේ පොලීසියෙකි ; ප්‍රධාන පදනම් ස්ථාන, කල්දෙහිය, වන්නේගම සහ මහනුව

දෙනපිටියේද ප්‍රමාණය ; මොහොතේ 1900 ක්වූ ජූනි මස 15 වෙනි දින පටන් මහනුවර පොලීසිය විසින් සොයාගත් සේවකයන්ගේ ප්‍රවේශයට සහ ගමන් සිටි පොලීසිය විසින් බලා තීරණයක් කළයුතු යුතු සේවකයන්ගේ සේවයට පත්වීමට තීරණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොසිගම ; වස්තූන්, අවුරුදු 48ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කින් අතල් 10 වේ ; ගර්ථය, තරය ; පාව, කලුපිටිය ; දත්, ගර්ථවිහිතව පිහිටා ඇත ; ඇස්, කථය ; කේසය, කථය, කුඩා වූ කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උඩුලු සහ පිටි රැවුල දිගය ; දකුණු අතේ වැඩිවීමට පිහිටා ඇත ; උපන් ගම, රත්මල්ල දිස්ත්‍රික්කේ උසස්පත්තුවේ පොලීසියෙකි ; ප්‍රධාන පදනම් ස්ථාන, කල්දෙහිය, වන්නේගම සහ මහනුව

රැක ; නොසෙක්විට ගැවසෙනකැන, මහනුවර ; විවාහකය ; කසාද සත්‍රී වන හික්විමැනිකා සහ ලඹසි දෙව්
 නෙක් වන්තෝනම් කැමිලිගහගෙදර පදිනවිම ඇත ; උක්කුරු මොහුගේ සහෝදරයෙකි ; රත්ගල්ලේ දසනික්
 කේ පොඩ්ලේගොඩ මොහුගේ පවුල ඇත ; 1,410 දරණ පොලීස් කොස්තාපල් මේඛුල්ලද, පාකස උඩදුමමර
 රේ මහවෙසින්ව සහ වන්තෝනම් පොලීස්පුලාදුකිසාවත් මොහු කොඳුකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලීස්
 හමුකාරකැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අභික 15,283 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

කරවිටගේ සිව්සොන් අල්ලීස් නොහොත් සිව්සන් ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 1 වෙනි දින අභිකලෙන්
 පහල කැලණිවුල්ලේදී සොරකම් කරන්ට ගෙදුනාය කියා දෝෂාචාර්යයකර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය,
 ගොසිගම ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි ; රක්ෂාව, කුලියාව ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත ;
 ශරීරය, ඉතා හිතිය ; පාව, හලඵලය ; නාසය, ඉතා ලොකු ; ඇස්, කළු ; දත්, හරිහිසට පිහිටා ඇත ; කේසය,
 කළු, කොන්ඩේ බැඳලා ; උඩුරුදු ඇත ; ගවුරුදු, බුහාලා ; ඇවිදිනවිට සවුල්පක් නැමී ගත්තෙකි ; උර
 හිස්, පලලය ; උපන් ගම, කොළඹ දස්නික්කේ අභිකලෙන්පහල කැලණිවුල්ල යන ගමන ; ප්‍රධාන පදිනවි
 ස්ථාන, ගෝවාගමකෝරලේ වුල්ලේරියාවේ සහ බටහිර සිගනාකෝරලේ ගෝනාවෙලන් ; නොසෙක්විට පදි
 නවි ස්ථාන, කැලණිවුල්ල, වුල්ලේරියාව, දුම්ගවුම සහ ගෝනාවලන් ; අවිවාහකය ; නුමුත් කැලණිවුල්ලේ
 මොහුවසමේ සත්‍රීකන් ඇත ; කැලණිවුල්ලේ කරවිටගේ කොර්නේලීස් අල්ලීස් පියා ; එමගේ ඒවුනම් අල්ලීස්
 සහෝදරයා ; වුල්ලේරියාවේ උතුරුගොඩගේ සේරප්පු මොහුගේ මිත්‍රයෙකි ; ගෝනාවල මොහුගේ නැගෝ ඇත ;
 කොහිලවන්ත, වුල්ලේරියාව, කැලණිවුල්ල සහ අත්තොඩි පදිනවි පොලීස් වුලාදුකිවරුන්ට මොහුව කොඳුකාර
 දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් හමුකාරකැන විසින් අභික 65,608 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටපත්කර
 ඇත.

කැලණියේ අඹේරිස් ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 1 වෙනි දින අභිකලෙන්පහල කැලණිවුල්ලේදී
 සොරකම් කලාය කියා දෝෂාචාර්යයකර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි ;
 රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හිතිය ; පාව,
 ලකුණ ; දත්, හරිහිසට ඇත ; ඇස්, කළු ; දිගට හුරු ; කේසය, කළු, කොණ්ඩේ කුඩාවට බැඳලා ; උඩු
 රුදු, ඉතා ලක්ෂණව නොහොත් අගන්කාර පිහිකට උඩට කරකවා ඇත ; විකන් නැමී ගත් කරණ අයෙකි ;
 මුත්, අගය ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිනවි, බටහිර සිගනාකෝරලේ පෙනියගොඩ ; නොසෙක්විට ගැවසෙන
 නැත්, කැලණිවුල්ල, සිගනාකෝරලේ, වුල්ලේරියාව ; අවිවාහකය ; බුදානිස් පාලි සහෝදරයෙකි ; මර්තිකානම්,
 සහෝදරියෙකි ; පාවුඵප්පු, පුත්සිඤ්ඤා, මාරුක්කු සහ අත්තෝනිත්, මිත්‍රයෝ ; සිංහලම පරිච්ඡි, සිංහල
 මුල්ල ; ගෙරප්පු ලොකු සිඤ්ඤා සහ හරමානිස් වුල්ලේරියාවේ ; කැලණිපේරුවේ ප්‍රධාන ආරවිවිට සහ කැල
 ණියේ පොලීස් විධානේටද මොහුව කොඳුකාර දුනුම් ඇත ; කොළඹ පොලීස් හමුකාරකැන විසින් මොහු ඇල්
 ලීමට අභික 65,608 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.
නැතිවුනා.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 18 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ කුමන්ස් විදියේදී රුපියල් 5ගේ නෝවිටු 2ද, පරණ
 රිදිකාසි සවුල්පකන් සහ කරදසි සවුල්පකන්කිනද සුත් කිවුල්ලමකින් සාදනලද පසුමිනක්. අයිතිකාර,
 අයිඩන් නෝනා, කොළඹ.

හොරකම්කලා.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 5 වෙනි දින අම්පේගම අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : “පෘෂ් මාර්ක්ස්” දෙකක් සහ
 ආණ්ඩුවේ ලකුණකවන T 181ද, සාදෙහි 8 ලකුණ දරණ 182 වන ලයිසන් නොමමරය දරන්නාවූ
 හකිකද තුවක්කුවක්. අයිතිකාරයා, දෙගස්පේගේ කරෝලීස්, අම්පේගම.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ මිනිස්පෝරු ජනරල් උන්තාන්සේගේ කන්තෝ
 රුවෙන් : ගත 75ගේ මුද්දර 80ක්. අයිතිකාරයා, මිනිස්පෝරු ජනරල්, කොලඹ කොටුව.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 12 වෙනි දින ගලගෙදර බෝගහලන්දේ විකිරිබත්ඩාගේ ගෙදර ඉස්කෝප්පු
 වෙන් : කොරල් ඇට්ටැල් රසියක් සහ නෝවිටුවලින් සහ රිදිකාසිවලින්ද සුත්වූ රුපියල් 55ක්. අයිතිකාරයා,
 වල්ලියන් වෙට්ටි, මහනුවර.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 14 වෙනි දින බම්බලපිටියේ Shrubbery නම් ස්ථානයෙන් : මෙන්තසකින් සුත් කළු
 වර සුටු 1ක්. අයිතිකාරයා, ආර්. ඒ. බ්‍රෝනිංර් මහත්මයා, බම්බලපිටිය.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින ලීදුලේ කාසිරිනස් වන්ගේ අසුධාගාරයෙන් : ගස් කප්පාදකරණ
 පිහි : 18ද, උදළු 15ද, මෙයින දෙකක් ග්‍රැවිලා ලීවලින් මට්ටල් දමනලද අළුත් උදළු, තුනක් අළුත්ම මේ,
 M. K. මේ ලකුණින්ගුත් ගාල්ලවිට 4ද. අයිතිකාරයා, පී. ගෝඩන් පෝර්බස් මහත්මයා, උප සුපිරිවැන්ඩන්
 නැග, කාසිරිනස් වන්ත.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින මහනුවර ත්‍රිකුණමලය විදියෙන් : වර්ෂ 1873 ක්වු දෙසැම්බර් මස 28
 වෙනි දින ඇගේ සාමුපුරුණයා විසින් ග්‍රෙස් පැලියා වෙත දෙනලද උපන් මිනිගලෝන්සවය නැගගත් වන
 ලොකු රන්ගේ අත්මර්ලෝසුවක් සහ එල්වනලද පරණවු ලොකාව එකකින් සුත් ලොකවුට් ප්ලේට්ටි කරසු
 දන්වැලක්. බර්ලෝසුව පිටපත්ගේ මෙලෙස කැටයම්කර ඇත, A Birthday Gift to Grace Pauline by her
 husband, December 28, 1873., ඇල් සානා සහ සමාගමේ සාදනලද අළුත්වු රන්ගේවලින් සාදන
 ලද දන්වැලකින් සුත් රන්ගේ අත්මර්ලෝසු 1ද, මෙම විල්ඵද කේස් එකක බයා ඇත, ග්‍රෙහාම් සහ සමාගමින්
 ගන්තාලද ගම් කේස් එකකින් සුත් රිදි අත්මර්ලෝසුවක් සහ දම්වැලක්ද, බුදලෙන් රුපියල් 10/50ක් සහ පරණ
 බුදල් පසුමිනක්ද. අයිතිකාරයා, සී. බී. රෙවුලානඩ් මහත්මයා, මහනුවර.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 16 වෙනි දින කොළඹ හැව්ලොන් උවුනහි පී. ඇල්. බර්ගෝලමුස් මහත්මයාගේ
 කස්සියෙන් : රතු ගල් 3ක් අල්වනලද රන්ගේ මුදු 1ද, තඹකක අරුන්ගෝල පෝඩු 1ද, රතු සහ සුදු ගල්වලින්
 සුත් රිදි කුරක්ද, රිදි ඇට්ටැලක්ද, රිදි මුදු 6ද, රතු පටකම්බාසක්ද, රතු කම්බාසක්ද, වින්තරේදී 2ද, සුදු රේදී
 3ද, සුදු ගැව්ට 10ක් පමණ සහ මුදුලින් රු. 1/87ක්ද. අයිතිකාරයා, පුආරවිවිගේ නෝනෝගාම, පී. ඇල්.
 බර්ගෝලමුස් මහත්මයාගේ කස්සියෙන්, “වුඩ්ලැන්ඩ්” ග වුලොක් උවුන්.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 18 වෙනි දින කොළඹ පිටියේ ගැල්ල පාරේ අභික 181 දරණ ඉඩමේ කස්සියෙන් :
 කේකලයක්ද, පොරවක් සහ ගම් කැල්ලක්ද මේ. අයිතිකාරයා, බී. සී. ප්‍රෙරු, 181, ගාල්ල පාර, කොළඹපිටිය.

වර්ෂ 1900 ක්වු ජුලි මස 19 වෙනි දින කොළඹ වනයේ අස්. ඇස්. පන්සලා නම් නැවේ කැමරාකිති
 රිදි අත්මර්ලෝසුවක් සහ රන්ගේ දන්වැලක්. අයිතිකාරයා, රුව මහත්මයා, දෙවෙනි පිහියේ මහගෙස්, පී.
 ඇන්ඩ් මී. සමාගමේ දුම්නැවක් වන පැනික්සුලාර්.

தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது; நடக்கும்பொழுது கூணுகிறவன்; தோள்கள்-அகலம்; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த அம்பட்டெலம்பஹலையிலிருக்கும் கெலனிமுல்லை; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஹீவகம் கோறனையிலிருக்கும் முல்லெரியாவும், சியானகோறனை மேற்கிலிருக்கும் கொணுவெலையும்; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலனிமுல்லை, முல்லெரியாவ, டெட்கொழுவ, கொணுவெல்லை; கல்யாணம் முடியாதவன்; கெலனிமுல்லையில் வைப்பாட்டி ஒருவருண்டு; தகப்பன்-கறவித்தகே கோர்னெலிஸ் அல்லிசும்; சகோதரன்-கறவித்தகே ஆபிரஹாம் அல்லிசும் கெலனிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள்; சிநேகிதன்-முல்லெரியாவிலிருக்கும் உறுகொடகே செறப்பு; கொணுவெலையில் இனத்தோர் சிலிரிருக்கிறார்கள்; கெலனிமுல்லை, அங்கொட, கொஹிலவத்தை, முல்லெரியாவ என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளி பெரிய கள்ளன். கொழும்பு பொலிஸ் நிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௫௬௦௮.

கெலனியைச்சேர்ந்த அம்போறிஸ்; ௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௩ ன் உ, அம்பட்டெலம்பஹலையிலிருக்கும் கெலனிமுல்லையில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; கிறிஸ்தவன்; நிலபரமான தொளிலிலை; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; சாடையாய் மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; கீழ் உதட்டு மீசை மேல்பக்கமாய் வளைந்திருக்கு; முகம்-நீளம்; நடக்கும்பொழுது சாடையாய் கூணுகிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறனையிலிருக்கும் பெட்டியாகொட; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலனிமுல்லை, முல்லெரியாவ, சின்ஹாரமுல்லை; கல்யாணம் முடியாதவன்; சகோதரர்-சுவானிசும் பாவினுவும்; சகோதரி-மர்த்தினஹாயி; சிநேகிதர்-சின்ஹாரமுல்லையிலிருப்பவர்களாகிய பவுலு அப்பு, புன்சிஞ்ஞோ, மறுக்கு, அந்தோணி, முல்லெரியாவையிலிருப்பவர்களாகிய செறப்பு, லொக்கு சிஞ்ஞோ, ஹமராணிஸ்; கெலனிபெறுவா விதானை ஆறுச்சிக்கும், கெலனிய, சின்ஹாரமுல்லை பொலிஸ் விதானைகளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௫௬௦௮.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.
காணாமற்போனது.**

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௮ ன் உ, கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் சூயின் ஸ்டீரீட்டில் வெள்ளி கட்டின பெரிய கபில நிற முசலைத்தோல் பண்ப்பை ஒன்றுடன் ஐந்து ரூபாய்த் தாள்கள் ௨, சில பனைய வெள்ளி நாணயங்கள், சில கடிதங்கள். சொந்தக்காரி, மீஸ்டிரிஸ் எய்டன், கொழும்பு.

களவுபோனது.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௩ ன் உ, அம்பெகமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: குளாயில் லைசன்ஸ் இலக்கம் ௧௮௨ வும், அடையாளம் 8 வும் போட்ட ஒற்றைக்குளல் துவக்கு ௧, இரண்டு பூறுவ அடையாளங்களும் கவர்ணமேந்து அடையாளம் T 181 உம் உண்டு. சொந்தக்காரன், டியகஸ்பெகே கரோலிஸ், அம்பெகம்.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௦ ன் உ, கொழும்பு கோட்டையில் சர்வேயர் ஜெனறல் கந்தோரிலிருந்து: இராசபணிவிடைக்குரிய எழுபத்தைந்து சதத் தவால், முத்திரைகள் ௮௦. சொந்தக்காரன், சர்வேயர் ஜெனறல், கோட்டை.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௨ ன் உ, கலகெதறையிலிருக்கும் பொகாலந்தையில் டிக்கிரிபண்டா என்பவனுடைய வீட்டின் விற்றுகதையிலிருந்து: கொஞ்சப் பவளமணிகள், தாள்களாகவும் வெள்ளி நாணயமாகவும் ரூபாய் ௫௫. சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் செட்டி, கண்டி.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௪ ன் உ, பம்பலப்பட்டியிலிருக்கும் "சிறப்பி" என்றனைக்கப்படும் தோட்டத்திலிருந்து: கருங்காலிக் கதிரை ௧, (மெத்தையை பிறிம்பாய் எடுக்கலாம்). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். ஏ. புரேஹியர், பம்பலப்பட்டி.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௫ ன் உ, ஸ்னீடுலையிலிருக்கும் செயார்ணெஸ் தோட்டத்தின் ஆயுதம் அறையிலிருந்து: கப்பாத்துக் கத்திகள் ௧௮, மண்வெட்டிகள் ௧௫ (௨ புதியது, "கிறெவிலியா" மரக் கைபிடிகள் போட்டிருக்கு, ௩ கிட்டத்தட்ட புதியது), M. K. அடையாளமுள்ள அரிசிச் சாக்குகள் ௪. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. கோடன் வோர்ப்ஸ், உதவி சுபநீண்டெண்டெண்டு, செயார்ணெஸ் தோட்டம்.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௫ ன் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த திருகோணமலைத் தெருவில். சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பனைய லொக்கட் ஒன்றும் பென்சில் ௧௫ ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளிப் பூச்சு சங்கிலி ஒன்றுடன் பெரிய பொன் கடிக்காரம் ௧, (கடிக்காரத்தின் பின்பக்கத்தில் A Birthday Gift to Grace Pauline by her husband, December 28, 1873 என்று கொத்தியிருக்கு), பொன் சங்கிலி ஒன்றுடன் பெரிய பொன் கடிக்காரம் ௧ (புத்தப்புதிசு, உள்பக்கம் வெல்வட்டி போட்ட பெட்டியில் வைக்கப்பட்டிருந்தது, செய்தவர் Alliana & Co.), தோல் பெட்டியில் வைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கடிக்காரம் ஒன்றும் தூக்கணத்துடன் சங்கிலி ஒன்றுடன், செய்தவர் Graham & Co., காசு ரூபாய் ௧௦ சதம் ௫௦, பனைய பண்ப்பை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. பி. ரோளண்ட்ஸ், கண்டி.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௬ ன் உ, கொழும்பு அவ்லக்டவுணிலிருக்கும் மெஸ்டர் பி. எல். பர்த்தொல் மியூஸ் என்பவருடைய வீட்டின் குசினியிலிருந்து: ௩ சிவப்புக் கல்லுகள்பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, கொஞ்சா கடுக்கன் சோடு ௪, வெள்ளை சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு ௧, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௬, சிவப்புப் பட்டுக் கம்பாயம் ௧, சிவப்புக் கம்பாயம் ௧, சீத்தைச் சீலை ௨, வெள்ளைச் சீலை ௩, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டைகள் ஏறக்குறைய ௧௦, காசு ரூபாய் ௧ சதம் ௮௭. சொந்தக்காரி, ஹம்புஆறுச்சிகே நோஹாயி, கோக்கி.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௮ ன் உ, கொள்ளுப்பிட்டியைச்சேர்ந்த காலி ரோட்டிலிருக்கும் ௧௮௧ ம் இலக்க வீட்டின் குசினியிலிருந்து: மூடியில்லாத கேத்தல் ௧, கோடரி ௧, ஒரு துண்டு தோல். சொந்தக்காரன், பி. சி. பெரேரா, ௧௮௧ ம் இலக்க வீடு, காலி ரோட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கக ந் வ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “பெனின்சலர்” என்னும் புகைக்கப் பவிலிருந்து; வெள்ளிக் கடிக்காரம் ஒன்றும், உருண்டைப் பொன் சங்கிலி ஒன்றும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பூ, “பெனின்சலர்” புகைக்கப்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கக ந் வ, மாத்தறையிலிருக்கும் நீதவானுடைய இருப்பிடத்தில் சொந்தக்கார னுடைய அறையிலிருந்து: கஉசகக ம் இலக்கமுள்ள டைப் எழுத்துகள் அச்சடிக்கும் “பிளிக்கென்ஸ் டெர்ஜர்” டும் நம்பர் சூத்திரம் க, (Blickensderger typewriter). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பென்கேம்பர் சேறம், மாத்தறை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கக ந் வ, கொழும்பு பிறக்கோட்டையச்சேர்ந்த பூந்தோட்டத்திலிருக்கும் மரி வத்திலிருந்து: கட்டு புண் முதலிய வருத்தங்களுக்குச் சுற்றுகிற வினன் சீலை சோடு க, டெஸ்மீர் திரலமேஸ் சோடு க, கம்பிளிக் கால்மேஸ் சோடு க, பருத்தி கால்ச்சட்டைகள் க, நீளக் கோட்டுகள் (பருத்தி) க, கறுப்பு ஆளண் கால்ச்சட்டை க, கறுப்புப் பட்டுக் கைலேஞ்சி க, தலை லேஞ்சி க, புத்தகம் ச. சொந்தக்காரன், பி. கோவிந்தாசிங், பூந்தோட்டம், பிறக்கோட்டை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கக ந் வ, கொழும்பு பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிறின்ஸ் ஸ்டிபீட்டிங் கஉ B இலக்கமுள்ள செப்பின் சாப்பிலிருந்து: ஜர்மன் வெள்ளிக் கரண்டிகள் க, ஜர்மன் வெள்ளி முட்கரண்டிகள், க, நீலக்கோடுள்ள சிவப்புக் கால்மேசுகள் சோடு உச, க பெனியன்சலர்கொண்ட கடுதாசிப்பெட்டி க, டு பெனியன் கன்கொண்ட கடுதாசிப்பெட்டி க, உப்புப் பீற்கான்கள் உ, கோட் பொத்தான்கள் (சிட்பி) டு, பத்துரூபாய்த் தாள் க, வெள்ளி நாணயமாகவும் செப்புநாணயமாகவும் ரூபாய் உசதம் அள. சொந்தக்காரன், அப்துல்லா மான், ச ம் இலக்க மெசஞ்சர் தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் உஉ ந் வ, மருதானையைச்சேர்ந்த டின்ஸ் ரோட்டிலிருக்கும் “வவுண்டின் அவுஸ்” என்று அழைக்கப்படும் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கை அறையிலிருந்து: Cargills என்று அழை யாளம்போட்ட நீல சர்ஜ் கோட் க, கறுப்புக் கால்ச்சட்டை க, கறுப்பு வெயிஸ்ட் கோட் க, வெள்ளிக் கடிக்கார ம் க, கபிலநிறக் கம்பிளிக் கோட் க, வெள்ளிக் கம்பிளிக் கோட் க, புதிய வெள்ளை தெனிஸ் கமிசை க, கமிசை க, E. A. W. சீலை எழுத்துக்கள் கொத்தப்பட்ட பொன் கமிசைக் கைத்தெறிகள் சோடு க, கால்ச்சட்டை தூக்கி (பிரேஸஸ்) க, புதிய நீலநிறமுள்ள டை க, பெனியன் உ, முத்துச்சிப்பி பொத்தான்கள் க, கைலேஞ்சிகள் க, சுரு ட்டிக்குளல் க, கம்பிளி ஸ்கார்வ் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எ. வில்சன், “வவுண்டின் அவுஸ்” டின்ஸ் ரோட்டு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் எ ந் வ, போர்ளேஸ்கொழுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக் கொட்டிலி லிருந்து: சுறுத்தப் பசு , வயது-ஏறக்குறைய 5, குறி-பி. ர. பி. ஓ. ப. பி., கன்றுக்குட்டியுடன் கறுத்தப் பசு க, பசுவுக்கு வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, வயது-ஏறக்குறைய 10, குறி-பி. ர. பி. ஓ. ப. பி. சொந்தக்கார ன், பள்ளகே கிறினெலிஸ்சில்வா, போர்ளேஸ்கொழுவா.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் தலவாக்கெலையில் ஒரு கடையிலிருந்து: கறுப்பு வெள்ளை நிரமுள்ள நாய் க, வயது-ஏறக்குறைய 5 மாசும், வால்-நீளம், “டேப்” என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், ஞானமணி, தல வாக்கெலை.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் சச ந் வ, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் வண்ணார்பண்ணையில்: டு சத இற வரி மான முத்திரைகள் 50, உடு சச இறைவரிமான முத்திரைகள் 20, டு சத இறைவரிமான முத்திரைகள் 50. மேல்காட்டிய சாமான்கள் வண்ணார்பண்ணை வெஸ்லியன் பாதிரியார் சலமன் என்பவரால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டு அவைகளுக்கு ஒரு முடிவுபண்ணும்படி இயாழ்ப்பாணப் பொலிஸ் நீதவானுக்கு அனுப்பப்பட்டிருக்கு. சொந்தக் காரன், அறியவில்லை.

Police Office,
Colombo, July 25, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.